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z nInĄ KOSOwAn rozma-
wiała ALInA wOZIJAn.

Jak to się stało, że mama 
nie będąc sama gimnastycz-
ką, zgodziła się na treningi 
dwuletniej córki?

Bardzo chciałam, podobała mi 
się gimnastyka. Tata wcześniej upra-
wiał lekką atletykę, skoki wzwyż, 
więc przekonaliśmy mamę.

Kiedy zaczęłaś występo-
wać w bardziej poważnych 
zawodach? uczestniczysz 
już w zawodach zagranicą?

Pierwsze moje zawody to były 
mistrzostwa obwodu lwowskiego. 
Na pierwsze mistrzostwa ogólno-
ukraińskie organizowane przez 
Towarzystwo Sportowe Dynamo 
pojechałam, gdy miałam osiem lat. 
Już sama umiałam się uczesać i 
zrobić makijaż. Było to dla mnie 
wielkie osiągnięcie, nie ukrywam, 
że jest to trudne. Trenują mnie Olga 
Krawczenko i Kateryna Butenko. W 
tej chwili osiągnęłam już tytuł kan-
dydata do mistrzostwa sportowego, 
za trzy lata będę się ubiegać o tytuł 
mistrzowski. Na początku kwietnia 
będę uczestniczyć w mistrzostwach 
Ukrainy, zawody się odbędą w Białej 
Cerkwi. A występowałam już w Pol-
sce – w Warszawie, gdzie zdobyłam 
pierwsze miejsce, Łodzi, Krakowie, 
we Włoszech, w Czechach, na Wę-
grzech i na Łotwie. 

Jak łączysz szkołę i tre-
ningi?

Trenujemy sześć dni w tygodniu 
oprócz niedzieli. Rano idę do szko-
ły, po lekcjach idę na trening, gdzie 
jestem do godziny 20. Przychodzę 
do domu około 20:30 i siadam do 
odrabiania lekcji. Tak wygląda mój 
dzień. Jest ciężko, nie ukrywam. 
Jeśli nie zdążę odrobić niektórych 
lekcji, wstaję wcześniej i odrabiam 
je przed szkołą. Ale taki układ po-
maga mi w planowaniu i porządko-
waniu dnia.

Jak wyglądają zwykle tre-
ningi?

Każdy trening zaczynam od bie-
gu, po nim trzeba się rozgrzać, po-
tem skoki na skakance, następnie 
biorę przybór i ćwiczę z przyborem, 
na koniec są ćwiczenia fi zyczne.

Jakie przybory gimna-
styczne najbardziej lubisz?

Trzeba lubić wszystkie przybory, 
inaczej trudno jest ćwiczyć. Wystę-

pujemy w sześciu układach – ta-
neczno-akrobatycznym, ze skakan-
ką, z piłką, z obręczą, z maczugami i 
ze wstążką. Dla mnie chyba najbar-
dziej ulubione są układy ze wstążką 
i obręczą. Moja wstążka jest w ko-
lorach białym z czerwonym. Na mi-
strzostwach Ukrainy w Użhorodzie 
wystąpiłyśmy w układzie zbiorowym 
pięcioosobowym. W układzie zbio-
rowym wszystkie gimnastyczki mają 

podobne ubranie, uczesanie i maki-
jaż, potrzebujemy więcej czasu na 
przygotowania.

Skąd bierzecie kostiumy?
Jest we Lwowie pani, która pro-

jektuje, dobiera materiały i szyje dla 
gimnastyczek stroje. A przybory pro-
dukują fi rmy sportowe

Olga Krawczenko, 
starszy trener 
w sekcji gimnastyki 
artystycznej 
przy Lwowskim 
Obwodowym Towarzystwie 
FST Dynamo:

Trenujemy w dziecięco-młodzie-
żowej szkole zdrowia przy Lwow-
skim Obwodowym Towarzystwie 
Sportowym Dynamo. Jest to orga-
nizacja fi nansowana z budżetu. W 
sekcji gimnastyki artystycznej ćwi-
czy łącznie około 60 dziewczynek w 
różnych kategoriach wiekowych – od 
lat 4 do 18. Dzieci zaczynają treno-
wać w grupie przygotowawczej, tre-
nują potem w grupie doskonalenia 
sportowego, ćwiczą też członkinie 
reprezentacji Ukrainy.

Nina w tej chwili ćwiczy w kate-
gorii treningowej, jeśli dalej będzie 
dobrze pracować – to za rok czy 
dwa może przejść do grupy dosko-
nalenia sportowego. Bardzo lubi-
my Ninę, jest dziewczynką bardzo 
mądrą i pracowitą, postawiła sobie 
określony cel w sporcie, ma odpo-
wiednie predyspozycje. Wierzymy, 
że z czasem pokaże najlepsze wy-
niki, ale dopisać musi zdrowie, chę-
ci, pracowitość. Nazywamy ją „miss 
uśmiechu”, bardzo artystycznie za-
chowuje się podczas występu, ma 
piękny uśmiech. A w naszej dziedzi-
nie sportu ocena za artystyczność 
na zawodach jest jedną z podstawo-
wych ocen. Są nawet takie turnieje, 
kiedy telefonują i proszą by wystąpiła 
właśnie Nina Kosowan. Powiedziała-
bym, że dzisiaj Ninę można nazwać 
ozdobą naszej sekcji. 

Przyszła mistrzyni
Pierwsze kroki w gimnastyce artystycznej Nina Kosowan, 
uczennica 7 klasy szkoły nr 10 im. św. Marii Magdaleny 
we Lwowie, zaczęła stawiać jeszcze jako dwulatka, ale za-
chorowała, przez co miała wymuszoną kilkuletnią przerwę. 
Później chodziła na balet, lecz ciągle prosiła mamę, by 
pozwoliła jej wrócić na gimnastykę. W wieku 7 lat wróciła do 
Towarzystwa Sportowego Dynamo. 

DMYTRO AnTOnIuK 
tekst
DMYTRO PALuCHOwICZ
zdjęcia

Oprócz tego, pisaliśmy też o in-
nych zabytkach Ziemi Tarnopolskiej, 
które władze chcą oddać w dzierża-
wę. Jest między nimi  obronna syna-
goga w Husiatynie z XVI wieku. Tym 
razem na topie informacji pojawiła się 
tutejsza obronna cerkiew św. Onufre-
go, która liczy sobie około 450 lat. 
Dokładniej mowa jest o jej probosz-
czu i parafi anach kościoła greckoka-

tolickiego, którzy na oczach niszczą 
historyczny wizerunek świątyni. Na 
początku do historycznej „bani” do-
dali jeszcze cztery mniejsze. Ale tego 
było im za mało, więc wzięli się za 
fasadę. Do niej „ni to z gruszki, ni z 
pietruszki” przylepili „portyk” z joński-
mi kolumnami. Oprócz tego zmienili 
fryz, robiąc go bardziej „uroczystym”. 
Podobny „styl” widziałem w mołdaw-
skiej wsi Soroki w jej części, zamiesz-
kałej przez Romów. Tam trzy – czte-
ropiętrowe „pałace” wystawione są 
tak, aby wszystko było „bogate”.

Na te argumenty, że jest to za-
bytek ogólnonarodowy i jego nisz-
czenie jest karalne, proboszcz i jego 
owieczki nie zwracają uwagi. Jak 
również i władze rejonowe i obwodo-

we, które powinny mieć na uwadze 
tego rodzaju zabytki, śledzić ich 
stan i dbać o zachowanie spuścizny 
architektonicznej. Ale w państwie, 
gdzie podstawą prawa jest rozmowa 
telefoniczna z „wpływową osobą” 
i wypchana koperta z pieniędzmi 
inne normy nie działają.

Prawdę mówiąc, jest to problem 
daleko nie husiatyński, ale ogólno-
ukraiński. Z żalem twierdzę, że do tej 
ignorancji można dopisać dziesiątki, 
jeżeli nie setki, podobnych przykła-
dów. Dobudówkami zostały zeszpe-
cone historyczne świątynie np. we 

wsi Peczera w obwodzie winnickim, 
na chmielniczczyźnie i obwodzie ki-
jowskim. Nie ma co mówić o panu-
jącej ogólnie modzie krycia blachą, 
czy nawet plastikowym sidingiem, 
zabytkowych drewnianych cerkwi na 
Bukowinie, Przykarpaciu czy Ziemi 
Lwowskiej. Ludzie, którzy odwiedza-
ją te świątynie nie wiedzą, lub nie 
chcą pamiętać, jak przez dziesięcio-
lecia wyglądały ich cerkwie. Gdy tłu-
maczy się, że pod blachą i plastikiem 
drewno nie oddycha, a tylko szybciej 
niszczy się – jedynie opędzają się.

Nie ma w tym nic dziwnego, że 
na Ukrainie, w porównaniu z Zacho-
dem, zachowało się tak mało za-
bytków. Ludziom są one po prostu 
obojętne.

przesypia w jaskiniach lub w innych 
podziemiach. 

Nietoperze to niewielkie zwie-
rzęta, ciała mają przystosowane do 
latania. Ważą niewiele, waga mopka 
(średniego rozmiaru nietoperza Eu-
ropy) wynosi 8–15 gr przy rozpiętości 
skrzydeł 240–380 mm. Trudno jest 
dostrzec tak małe zwierzę, bo chowa 
się zazwyczaj głęboko w szczelinach 
i lata bezszelestnie. Dlatego część 
opowieści o duchach w ruinach moż-
na próbować wytłumaczyć aktywno-
ścią nietoperzy.

Naukowcy corocznie liczą zimu-
jące nietoperze, aby monitorować li-
czebność tych zagrożonych ssaków. 
W tym roku w forcie udało się nali-

Husiatyn po raz 
kolejny
Tak się stało, że w krótkim czasie zabytki 
tego miasta nad Zbruczem w ten czy inny 
sposób pojawiały się przy różnych informa-
cyjnych okazjach. W poprzednich numerach 
Kuriera pisaliśmy o tym, że dawnemu ko-
ściołowi klasztornemu św. Antoniego przy-
wrócono pierwotny wygląd. Prace jeszcze 
trwają i pomoc jest nadal potrzebna.

Lwowianie składają serdeczne 
podziękowanie Towarzystwu Miło-
śników Lwowa i Kresów Południo-
wo-Wschodnich, oddział w Gliwicach 
oraz oddział w Zabrzu za pomoc 
materialną na Święta Wielkanocne, 
którą otrzymaliśmy dzięki inicjatywie 
i zaangażowaniu p. Marii Kaproń, 
p. Andrzeja Azyana i koordynatora 
we Lwoiwe p. Marty Błaszczyszyn. 
Życzymy wszystkim zdrowych i spo-
kojnych Świąt!

Lwowianie dziękują 
rodakom w Polsce

czyć około 900 nietoperzy, z których 
prawie 800 to mopki. Znalezienie nie-
toperza w ogromnym forcie nie jest 
wcale takie proste. Lubią się chować 
w szczelinach ścian, kominach wen-
tylacyjnych, a nawet w dziurach po 
gniazdkach elektrycznych. Aby utrzy-
mać maksymalnie stałą temperaturę 
ciała często zbierają się w grupy, na-
zywane klastrami.

Większość ludzi boi się nietope-
rzy przez zabobony, które znane były 
już w średniowieczu. Tak naprawdę 
europejskie nietoperze nie piją krwi, 
nie lecą na białe i raczej nie wplątują 
się we włosy. Latających ssaków jest 
coraz mniej ze względu na wyko-
rzystywanie pestycydów, wycinanie 
starych drzew i zmniejszenie natu-
ralnych siedlisk i wiele gatunków jest 
zagrożonych wyginięciem. A prze-
cież nietoperze zjadają większość 
nocnych owadów, wiele z których 
roznosi choroby, szkodzi gospodarce 
rolnej i leśnej. Nietoperze są praw-
dziwymi żarłokami, potrzebują dużo 
energii do latania, dlatego w ciągu 
nocy mogą zjeść owadów o równo-
wartości 1/3-1/2 własnej masy.

w forcie gnieżdżą się nieto-
perze

Aby pomóc osobom z Donbasu wy-
starczy dokonać wpłaty na specjal-
ny rachunek: 
68114010100000506032001004 
(w tytule przelewu wpisując): 
Ratujmy Polaków Donbasu

Pomóżmy 
osobom 
z Donbasu
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Informacje

Zamieszczamy niniejszy wykaz z chęcią przekazania naszym 
czytelnikom rzetelnej informacji na temat możliwości uczest-
nictwa w niedzielnych mszach św. w języku polskim. Jeste-
śmy świadomi, że jest to wykaz niepełny, dlatego prosimy o 
powiadomienie nas w celu sprostowań lub uzupełnień (red.)

Msze św. niedzielne 
w języku polskim na Ukrainie

Archidiecezja lwowska
Lwów, katedra pw. Wniebowzię-
cia NMP – godz. 7:00; 8:00; 10:15 
(dzieci); 11:30 (suma); 13:00; 18:00 
(młodzież)
Lwów, kościół pw. św. Antoniego 
Padewskiego – godz. 9:00; 11:00 
(dzieci); 12:30; 18:30 (oprócz lata)
Lwów, kościół pw. św. Marii Mag-
daleny – godz. 9:30; 11:30
Lwów, kościół pw. Matki Boskiej 
Gromnicznej – godz. 16:00; 20:30
Lwów – Rzęsna, kościół pw. Mi-
łosierdzia Bożego – 9: 00
Lwów – Sichów, kościół pw. św. 
Michała Archanioła – godz. 13:00
Lwów – Zboiska, kościół pw. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy – 
godz. 12:00; 19:00
Lwów – Brzuchowice, kaplica 
pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
– godz. 11:00
gródek Jagielloński, kościół 
Podwyższenia Krzyża Świętego – 
godz. 12:00
Mościska, kościół pw. Narodze-
nia św. Jana Chrzciciela – godz. 
9:00; 11:00
Mościska, sanktuarium MBNP 
godz. 18:00
Mościska-Zakościele, kościół 
pw. św. Michała – godz. 9:00 (oprócz 
I niedzieli miesiąca)
Kamionka Strumiłowa, kościół 
pw. Wniebowzięcia NMP – godz. 
10:00
Przemyślany, kościół pw. Piotra 
i Pawła – godz. 10:00

Strzałkowice, kościół  pw.  Wszyst-
kich Świętych – godz. 11:00
Dąbrówka, kościół pw. św. Barbary 
– godz. 09:00
nowe Miasto,  kościół pw. św. 
Marcina  – godz. 12:00
Sąsiadowice, kościół pw. św. 
Anny – godz. 10:00, 12:00
Krysowice, kościół pw. Matki Bo-
skiej Fatimskiej – godz. 10:30 (lato) 
lub 11:00 (zima)
Trzcieniec, kościół pw. św. Józe-
fa – godz. 9:00, 13:00
Sambor, kościół pw. Ścięcia św. 
Jana Chrzciciela – godz. 9:00 (dzie-
ci); 11:30 (suma); 19:00 (w VII i VIII)
Stary Sambor, kościół pw. św. 
Mikołaja – godz. 13:00
Dobromil, kościół pw. Przemienie-
nia Pańskiego – godz. 11:00, 15:30
Iwano-Frankiwsk (d. Stani-
sławów), kościół pw. Chrystusa 
Króla – godz. 12:00
Czerniowce, kościół pw. Podwyż-
szenia Krzyża św. – godz. 9:00
Piotrowce Dolne, kościół pw. 
Przem. Pańskiego – godz. 9:00
Drohobycz, kościół pw. św. Bar-
tłomieja – godz. 11:00
Złoczów, kościół pw. Wniebowzię-
cia NMP – godz. 9:00; 11:00; 16:00
Żółkiew, kolegiata pw. św. Waw-
rzyńca – godz. 11:00
Krzemieniec, kościół pw. św. 
Stanisława biskupa – godz. 10:00
Kosów, kościół pw. Matki Bożej 
Różańcowej – godz. 9:00
Truskawiec, kościół pw. Wniebo-

wzięcia NMP – godz. 9:00
Borysław, kościół pw. Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy (w parafi i 
św. Barbary) – godz. 12:00

Diecezja łucka
łuck, katedra Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła – godz. 8:30
Ostróg, kościół pw. Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny – 
godz. 8:00

Diecezja kamieniecko-podol.
Kamieniec Podolski, katedra 
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła – 
godz. 12:00
Winnica, kościół pw. Matki Bożej 
Anielskiej – godz. 9:30

Diecezja kijowsko-
żytomierska
Kijów, kościół pw. św. Aleksandra 
– godz. 13:00
Kijów, kościół pw. św. Mikołaja – 
godz. 11:45
Żytomierz, katedra pw. św. Zofi i – 
godz. 8:00; 12:00

Diecezja odessko-symfero-
polska
Jałta, kościół Niepokalanego Po-
częcia NMP – godz. 9:00
Kercz, kościół Wniebowzięcia NMP 
– godz. 9:00
Donieck, – kościół pw. św. Józefa 
Rzemieślnika – godz. 9:00 
Mikołajów – kościół pw. św. Jó-
zefa – godz. 18:00

korzystaj z usług 
polskich przewodników 
ze Lwowa!
Fachowe oprowadzanie po Lwowie, 
pilotowanie grup turystycznych po 
Kresach w języku polskim
tel.: 0-0380679447843, 
0-380677477329, 0-380676750662, 
0-380504304511, 0-380504307007, 
0-380509494445, 0-380987175971

kantorowe kursy walut na Ukrainie
30.03.2015, Lwów    

KuPnO uAH SPRZEDAŻ uAH

25,00 1 USD 26,50
27,50 1 EUR 29,00
6,50 1 PLN 7,20

37,10 1 GBR 39,80
4,10 10 RUR 4,60

Strzeż Go Dobry Jezu jak własności swej
I w opiece czułej Jego duszę miej,

Składamy wyrazy najgłębszego i najszczerszego współczucia
żonie Ewie, córkom Marcie i Danusi

z powodu odejścia do wieczności Męża i Ojca

ŚP. ADAMA TAJnERA

koledzy i koleżanki

Federacja Organizacji Polskich na Ukrainie
składa wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim

z powodu odejścia do Pana

Romany Machowskiej

wieloletniego członka Towarzystwa Miłośników Lwowa
i Kresów Południowo-Wschodnich oddział w Krakowie.

Żyła 90 lat. 
Całe świadome życie pomagała ludziom za wschodnią granicą.

Federacja Organizacji Polskich na Ukrainie
składa wyrazy współczucia Rodzinie zmarłego

Stefana Kuriaty

wieloletniego prezesa Stowarzyszenia Polaków 
im. Jana Pawła II w Dowbyszu na Żytomierszczyźnie.

Patriota, społecznik, oddany sprawom polskim na Ukrainie.
Żył 73 lata.

Cześć Jego Pamięci!

Nasze plany i nadzieje
Coś niweczy raz po raz,
Tylko Boże Miłosierdzie
Nie zawodzi nigdy nas.

Składamy wyrazy najszczerszego współczucia 
Rodzinie i Bliskim

ŚP. BOŻEnY RAFALSKIEJ

Członkowie szkoły plastycznej „Wrzos”

Są łzy, co jak ogień palą.
Są serca, które nigdy nie żalą.

Są winy, dla których nie ma sędziego.
A jeśli ktoś płacze nie pytaj dlaczego

Składamy wyrazy współczucia i łączymy się w bólu
z p. Ewą Tajner oraz córkami Martą i Danutą
z powodu śmierci najdroższego Męża i Ojca

ŚP. ADAMA TAJnERA

Członkowie szkoły plastycznej „Wrzos”

Szepetowski Oddział Związku 
Polaków na Ukrainie oraz rodzina 
Haliny i Jana Buliczów składają 
ogromne podziękowania dla prze-
wodniczących Fundacji im. ks. dr. 
Mosinga w Zielonej Górze, Moniki 
i Andrzeja Michalaków za dofi nan-
sowanie rehabilitacji w Centrum 
Zdrowia Dziecka w Warszawie dzie-
więcioletniego Nazarka Bulicza po 
bardzo ciężkim wypadku.

Z całego serca dziękujemy Pań-
stwu za troskę nad tym dzieckiem. 
Niech Pan Bóg wynagrodzi Państwu 
i wszystkim dobroczyńcom, którzy 
przyczyniają się  do takich dobrych 
spraw. 

przewodnicząca Walentyna 
Pasiecznik oraz cała rodzina 

Buliczów matka Halina, ojciec Jan, 
bracia Włodzimierz i Dymytr

Z najgłębszym bólem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Naszej Drogiej

Bożeny Rafalskiej

dziennikarki polskiej ze Lwowa
redaktor naczelnej Gazety Lwowskiej i Lwowskich Spotkań

orędowniczki pamięci o Zbigniewie Herbercie 
w jego mieście rodzinnym.

Z Jej odejściem utraciliśmy cząstkę nas samych – przyjaciela...

Rodzina Zbigniewa Herberta

Podziękowanie



Ambasada Rzeczypospoli-
tej Polskiej na ukrainie
01034  Kijów, ul. Jarosławiw Wał 12
tel.:+38 044 230 07 00
fax:+38 044 230 07 43
      +38 044 270 63 36
e-mail: 
kijow.amb.sekretariat@msz.gov.pl
http://kijow.msz.gov.pl/pl  

wydział Konsularny 
Ambasady RP w Kijowie
01034 Kijów, 
ul. B. Chmielnickiego 60
tel.: +38 044 284 00 40
faks: +38 044 234 99 89 
e-mail: kijow.amb.wk@msz.gov.pl 
http://www.kijow.msz.gov.pl 

wydział Promocji Handlu 
i Inwestycji przy 
Ambasadzie
01034 Kijów, ul. Wołodymyrśka 45
tel.: +38 044 279 12 98, 279 18 31
       +38 044 279 45 37, 279 33 40
fax.:+38 044 278 11 40
e-mail: kiev@trade.gov.pl
http://www.kijow.msz.gov.pl

Konsulat generalny RP 
w Charkowie
61002 Charków, ul. Artioma 16

tel.: +38 057 75-78-801
faks: +38 057 75-78-804
e-mail: 
charkow.kg.sekretariat@msz.gov.pl 
http://www.charkow.msz.gov.pl

Konsulat generalny RP 
we Lwowie 
79011 Lwów, ul. Iwana Franki 108
tel.: +38 032  295 79 90
faks: +38 032  295 79 80
e-mail: 
lwow.kg.sekretariat@msz.gov.pl 
http://www.lwow.msz.gov.pl 

Konsulat generalny RP 
w łucku
43016 Łuck, ul. Dubniwska 22 b
tel.: +38 0332 280 640
faks: +38 0332 280 659

e-mail: 
kg.luck@msz.gov.pl 
http://www.luck. msz.gov.pl 

Konsulat generalny RP 
w Odessie
65014 Odessa, ul. Uspienska 2/1
tel.: +38 048 718 24 84
      +38 048 718 24 80
fax:+38 048 718 24 80
e-mail: 
odessa.kg.sekretariat@msz.gov.pl 
http://www.odessa.msz.gov.pl 

Konsulat generalny RP 
w Winnicy 
21050 Winnica, ul. Kozickiego 51 
– VI p.
tel.: +38 0432 507-413,
inform.wizowa +38 0432 507-411, 
ws. Karty Polaka +380432 507-412
fax: +38 0432 507-414
e-mail: 
winnica.kg.sekretariat@msz.gov.pl
http://www.winnica.msz.gov.pl   

Instytut Polski w Kijowie
ul. B. Chmielnickiego 29/2, lok.17, 
01-030 Kijów, Ukraina
tel.: +380 44 288 03 04 
fax: +380 44 288 02 86
www.polinst.kiev.ua
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Katarzyna Łoza, Dariusz Materniak, 
Elżbieta Lewak, Włodzimierz Bart-
kowiak, Magda Arsenicz, Leonid 
Golberg, Andrzej Pietruszka, Sabina 
Różycka, Jacek Borzęcki, Tadeusz 
Kurlus, Renata Klęczańska, Dmytro 
Wesołowski, Włodzimierz Osadczy, 
Wojciech Grzelak, Leon Tyszczenko, 
Irena Kulesza, Witold Dzięciołowski, 
Zbigniew Kulesza i inni.

Prenumerata
natalia Kostyk
e-mail: nataliakostyk@wp.pl

Drukujemy również  teksty  autorów, 
z którymi się nie zgadzamy!

Za treść ogłoszeń, oświadczeń i rek-
lam redakcja nie ponosi odpowiedzial-
ności, nie zamówionych rękopisów 
nie zwraca i pozostawia sobie prawo 
do skrótów.

Projekt współfi nansowany ze środ-
ków Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych RP w ramach konkursu na 
realizację zadania „Współpraca z 
Polonią i Polakami za granicą” za 
pośrednictwem fundacji „Wolność 
i Demokracja”.

ТзОВ Видавничий Дім «Молода 
Галичина».

Indeks na prenumeratę 98780
Індекс передплати 98780

Газета виходить 2 рази  на  місяць

Kurier 
Galicyjski
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Свідоцтво про державну реєстра-
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Założyciel i wydawca: 
Mirosław Rowicki
Засновник і видавець 
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Skład redakcji:
Marcin Romer: 
redaktor naczelny 
e-mail: zgrodurevery@wp.pl
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zastępca red. naczelnego, 
e-mail: mariabasza@wp.pl
Beata Kost
zastępca red. naczelnego
bkost@wp.pl
Konstanty Czawaga 
e-mail: konstantyczawaga@wp.pl
Krzysztof Szymański
e-mail: krzszymanski@wp.pl
Eugeniusz Sało
Eugene.salo@gmail.com
Alina Wozijan
e-mail: alina_wozijan@op.pl
Jurij Smirnow
Iwona Boruszkowska 
Agnieszka Sawicz
Anna Gordijewska 
Szymon Kazimierski 
Michał Piekarski
Wojciech Jankowski
Aleksander Kuśnierz

Stale współpracują: 
Dmytro Antoniuk, Elżbieta Zielińska, 

Adresy placówek dyplomatycznych 
Rzeczypospolitej Polskiej 

na Ukrainie

Naszemu Koledze
Justynowi Oboładze

wyrazy głębokiego współczucia
po śmierci

MAMY
BOŻEnY RAFALSKIEJ

Składają koleżanki i koledzy ze szkoły im. św. Marii Magdaleny
we Lwowie

Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

BOŻEnY RAFALSKIEJ

Żegnamy naszą Koleżankę.
„Nie czas jest nam dany, ale chwila.

Naszym zadaniem jest czynić z tej chwili czas”
– swoim życiem, postawą i pracą „czyniła czas”.

W sercu i pamięci pozostaną nam jej teksty, zdjęcia i barwne opowieści.

Redakcja Kuriera Galicyjskiego

Swoje życie poświęciła sprawom polskim
była świetną dziennikarką, prawym człowiekiem,

życzliwa ludziom, umiejąca cierpliwie słuchać rozmówcy
żegnamy z najgłębszym żalem

BOŻEnę RAFALSKĄ

łączymy się w żałobie z Jej Rodziną.

Federacja Organizacji Polskich na Ukrainie

Synowi, Siostrze oraz całej pogrążonej w smutku Rodzinie

wyrazy najszczerszego współczucia 
z powodu odejścia najukochańszej Mamy, Siostry i Cioci

Bożeny RAFALSKIEJ

mistrzyni dziennikarskiego pióra, założycielki i redaktor naczelnej 
„Gazety Lwowskiej” oraz „Lwowskich Spotkań”

animatorki polskiego życia kulturalnego we Lwowie, 
zaangażowanej w działalność Lwowskiego Towarzystwa 

Przyjaciół Sztuk Pięknych 
oraz Federacji Organizacji Polskich na Ukrainie, 

współtwórczyni galerii artystycznej „Własna Strzecha”,
promotorki twórczości Zbigniewa Herberta,

gorącej i żarliwej patriotki polskiej, 
a przede wszystkim życzliwego i dobrego człowieka

Pozostanie Ona w naszych sercach, 
bo pamięć o Jej życiu towarzyszyć nam będzie na zawsze.

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie! 

 Konsul Generalny RP we Lwowie Jarosław Drozd 
oraz pracownicy KG RP we Lwowie
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O tym i owym

Partnerzy medialni

Można zaprenumerować na poczcie!!!
KOD PREnuMERATY 

УКРПОШТА  98780
Cena prenumeraty pocztowej

1 miesiąc – 5,96 hrywien
3 miesiące – 17,88 hrywien
6 miesięcy – 35,76 hrywien
12 miesięcy – 71,52 hrywien

Organizacje i instytucje mogą też zamawiać prenumeratę bezpośrednio w 
naszej redakcji: osobiście, telefonicznie, listownie lub drogą mailową: 
kuriergalicyjski@wp.pl

PREnuMERATA w POLSCE
Możliwa jest prenumerata redakcyjna do Polski i innych krajów. W sprawie 
prenumeraty gazety do Polski, prosimy o kontakt pod naszym adresem e-mail: 
kuriergalicyjski@wp.pl  lub listownie, telefonicznie, faxem na numery 
i adresy podane w stopce redakcyjnej.

Ponadto „Kurier galicyjski” można kupić: 
w Przemyślu – w Południowo-wschodnim Instytucie na-
ukowym, przy ul. Grodzkiej 3 (kod pocztowy 37-700), tel.: +48 (016) 678 
73 33; w warszawie, w Biurze Turystyki KALInKA, ul. Mar-
szałkowska 115 (wejście od ul. Przechodniej), 00-102 Warszawa. Biuro jest 
czynne pn-pt w godz. 8:00-16:00 oraz w w Księgarni wnET na V 
piętrze gmachu PAST-y, ul. Zielna 395.

Kurier 
Galicyjski

Kurier Galicyjski 
można kupić 

Miesięcznik Polak Mały 
można zaprenumerować 
na poczcie na Ukrainie!!!

KOD 
PREnuMERATY  

УКРПОШТА  
68416

Cena prenumeraty 
pocztowej: 

1 miesiąc – 3,50 hrywien,
3 miesiące – 10,50 hrywien, 
6 miesięcy – 21,00 hrywien,
12 miesięcy – 42,00 hrywny.

Na terenie całej Ukrainy można kupić nasze pismo w kioskach „Ukrpocz-
ty”. 
Ponadto: 
- w kioskach „Wysoki Zamek” w Drohobyczu, Truskawcu, Borysławiu, Sam-
borze, Starym Samborze, Turce i Stebnyku; 
- w kioskach „Interpres” oraz kioskach „Presa”; 
- w polskiej restauracji „Premiera Lwowska” ul. Ruska16 we Lwowie; 
- w polskiej restauracji „Kupoł”, ul. Czajkowskiego 37 we Lwowie; 
- w restauracji Mons Pius, ul. Łesi Ukrainki 14 we Lwowie; 
- w hotelu „Leopolis” – najlepszym hotelu na Ukrainie; 
- w kościele św. Antoniego we Lwowie, przy kościele Marii Magdaleny we Lwo-
wie (w niedzielę po nabożeństwie), a także przy kościele w Krzemieńcu; 
- pismo jest też dostępne w Instytucie Polskim w Kijowie.

www.wizyt.net
www.kresy.co.uk stanislawow.pl
www.kresy2000.pl
www.hanaczow.pl
www.fotojonny.republika. pl
www.poznajukraine.com
www.wycieczki.pl.ua
www.lwowiacy.pl.

www.kresy.pl
www.kresy24.pl
www.wspolnota-polska.org.pl
www.kresy.najlepsze.net
www.stanislawow.net
www.kresy.webpark.pl
www.kresy-krakow.com.pl
www.kresy-wschodnie

Ciekawe strony internetowe 
o kresach

Pełne wydanie 
Kuriera galicyjskiego 
w PDF na:
www.kuriergalicyjski.com
www.lwow.com.pl
www.duszki.pl
www.pogranicze.eu

www.kuriergalicyjski.com
www.lwow.com.pl
www.duszki.pl
www.pogranicze.eu

grupa młodsza, klasy V–VI
I miejsce Wiktoria Dawydiw (Centrum 
Kulturalno-Oświatowe im. Karoliny 
Lanckorońskiej w Nowym Rozdole)
II miejsce  Denis Lowuszkin (Szkoła 
Polskiej Mniejszości Narodowej przy 
Szkole nr 1 w Stryju)
III miejsce Jaryna Biłyk (Centrum Kul-
turalno-Oświatowe im. Karoliny Lanc-
korońskiej w Nowym Rozdole)
Wyróżnienie Olesia Pasieka (Na-
uczanie języka polskiego przy Szkole 
nr 2 w Kałuszu)
Wyróżnienie Solomija Muc (Sobotnia 
Szkoła Języka Polskiego przy klasz-
torze sióstr św. Dominika w Żółkwi)
Wyróżnienie Artur Bondarenko (Na-
uczanie języka polskiego przy Szko-
le nr 2 w Kałuszu)
Wyróżnienie Władysław Smoleń (Pol-
ska Sobotnia Szkoła im. św. Jadwigi 
w Drohobyczu)
Wyróżnienie Weronika Basztaliga 
(Sobotnia Szkoła Języka Polskiego 
przy klasztorze sióstr św. Dominika 
w Żółkwi)
Wyróżnienie Oksana Stadnyk (Szko-
ła Polskiej Mniejszości Narodowej 
przy Szkole nr 1 w Stryju)

grupa średnia, klasy VII–IX
I miejsce Jaryna Iwanec (Sobotnia 

Laureaci VII konkursu Wiedzy 
o kulturze i Języku Polskim 
„Znasz li ten kraj?” 
27-29 marca 2015

Szkoła Języka Polskiego przy klasz-
torze sióstr św. Dominika w Żółkwi)
II miejsce  Olena Dyka (Centrum Kul-
turalno-Oświatowe im. Karoliny Lanc-
korońskiej w Nowym Rozdole)
III miejsce Ilona Sorówka (Polska So-
botnia Szkoła im. św. Jana Pawła II 
przy Centrum Oświaty pozaszkolnej 
w Samborze)
Wyróżnienie Roman Bilec (Sobot-
nia Szkoła Języka Polskiego przy 
klasztorze sióstr św. Dominika w 
Żółkwi)
Wyróżnienie Ulana Borysowska 
(Centrum Kulturalno-Oświatowe im. 
Karoliny Lanckorońskiej w Nowym 
Rozdole)
Wyróżnienie Jaryna Pereciatko (So-
botnia Szkoła Języka Polskiego przy 
klasztorze sióstr św. Dominika w Żół-
kwi)
Wyróżnienie Mariusz Pleczysty (So-
botnia Szkoła Języka i Kultury Pol-
skiej przy parafi i św. Marcina w Sie-
mianówce)
Wyróżnienie Jerzy Popowycz (Cen-
trum Kulturalno-Oświatowe im. Ka-
roliny Lanckorońskiej w Nowym Roz-
dole)
Wyróżnienie Bożena Zamostianyk 
(Szkoła Polskiej Mniejszości Naro-
dowej przy Szkole nr 1 w Stryju)

grupa starsza, klasy X–XI
I miejsce Liana Blicharska (Sobot-
nia Szkoła Języka Polskiego przy 
klasztorze sióstr św. Dominika w 
Żółkwi)
II miejsce  Irena Ruda (Centrum Kul-
turalno-Oświatowe im. Karoliny Lanc-
korońskiej w Nowym Rozdole)
III miejsce Zofi a Haliziw (Szkoła Pol-
skiej Mniejszości Narodowej przy 
Szkole nr 1 w Stryju)
Wyróżnienie Olga Proć (Sobotnia 
Szkoła Języka Polskiego przy klasz-
torze sióstr św. Dominika w Żółkwi)
Wyróżnienie Wiktoria Sosnowska 
(Polska sobotnio-niedzielna szkoła 
im. Jana III Sobieskiego w Jaworo-
wie)
Wyróżnienie Karina Łytwyńska (Szko-
ła sobotnio-niedzielna przy TKP im. 
Franciszka Karpińskiego w Kałuszu)
Wyróżnienie Lilia Drońska (Polska 
Sobotnia Szkoła im. św. Jana Pawła 
II przy Centrum Oświaty pozaszkol-
nej w Samborze)
Wyróżnienie Julia Kreta (Szkoła so-
botnio-niedzielna przy parafi i pw. Na-
rodzenia MB w Dolinie)
Wyróżnienie Marta Zajączkowska 
(Polska Sobotnia Szkoła im. św. Jana 
Pawła II przy Centrum Oświaty po-
zaszkolnej w Samborze)


